RETIFICAÇÃO N.º 01 DO EDITAL N. 01/2022-CLEEN/CE, 10/06/2022 -  SELEÇÃO DE

BOLSISTAS

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

– NOTURNO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UFSM considerando que não haverá

expediente administrativo nos dias 16 e 17 de junho de 2022, resolve retificar o EDITAL N.º

01/2022-CLEEN/CE – SELEÇÃO DE BOLSISTAS, conforme abaixo discriminado:

 No parágrafo introdutório

Onde se lê:

O CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL – NOTURNO DO

CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UFSM faz saber aos interessados/as que estarão abertas as

inscrições para seleção pública de bolsista PRAE para a Coordenação do Curso de Educação

Especial – Noturno entre os dias 10 e 16 de junho de 2022, o qual se regerá do presente.

Leia-se:

O CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL – NOTURNO DO

CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UFSM faz saber aos interessados/as que estarão abertas as

inscrições para seleção pública de bolsista PRAE para a Coordenação do Curso de Educação

Especial – Noturno entre os dias 10 e 15 de junho de 2022, o qual se regerá do presente.

No tem 5:

 Onde se lê:

5.1 A inscrição para a seleção pública de Bolsistas deverá ser efetuada através de formulário

eletrônico, disponível neste link: https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA, entre os dias 10 e 16

de junho de 2022;

5.2. Não há taxa de inscrição;

5.3. Somente terão sua inscrição homologada e poderão participar da seleção os candidatos que

enviarem os currículos no prazo estabelecido neste edital e cumprirem com todos os requisitos.

  Leia-se:

5.1 A inscrição para a seleção pública de Bolsistas deverá ser efetuada através de formulário

eletrônico, disponível neste link: https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA, entre os dias 10 e 15,

até às 21h, de junho de 2022;

5.2. Não há taxa de inscrição;

5.3. Somente terão sua inscrição homologada e poderão participar da seleção os candidatos que

enviarem os currículos no prazo estabelecido neste edital e cumprirem com todos os requisitos.

https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA
https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA

 No item 13:

 Onde se lê:

13. CRONOGRAMA

DATA EVENTO  LOCAL

10/06/2022

Abertura das inscrições

https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA

16/06/2022

Encerramento das

inscrições

https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA

17/06/2022

Divulgação dos horários de

Entrevista

https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-

maria/educacao-especial/

21/06/2022

(Período da

tarde)

Entrevista

Coordenação de Curso

Educação Especial - Noturno

Prédio 16B, Sala 222

24/06/2022

Publicação do Resultado

https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-

maria/educacao-especial/

28/06/2022

Confirmação da vaga

eduespecialnoturno@ufsm.br

01/07/2022

Início das atividades

Coordenação de Curso

Educação Especial - Noturno

Prédio 16B, Sala 222

https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA
https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA
https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-maria/educacao-especial/
https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-maria/educacao-especial/
https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-maria/educacao-especial/
https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-maria/educacao-especial/
mailto:eduespecialnoturno@ufsm.br

Leia-se:

13. CRONOGRAMA

DATA EVENTO  LOCAL

10/06/2022

Abertura das inscrições

https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA

15/06/2022

(21h)

Encerramento das

inscrições

https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA

20/06/2022

Divulgação dos horários de

Entrevista

https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-

maria/educacao-especial/

21/06/2022

(Período da

tarde)

Entrevista

Coordenação de Curso

Educação Especial - Noturno

Prédio 16B, Sala 222

24/06/2022

Publicação do Resultado

https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-

maria/educacao-especial/

28/06/2022

Confirmação da vaga

eduespecialnoturno@ufsm.br

01/07/2022

Início das atividades

Coordenação de Curso

Educação Especial - Noturno

Prédio 16B, Sala 222

Santa Maria – RS, 13 de junho de 2022.

GLAUCIMARA PIRES OLIVEIRA

Coordenadora do Curso de Educação Especial - Noturno

Portaria de Pessoal CE/UFSM N. 092/2021, de 02 de setembro de 2021.

https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA
https://forms.gle/r9wRCFG6bdWVkBHBA
https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-maria/educacao-especial/
https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-maria/educacao-especial/
https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-maria/educacao-especial/
https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-maria/educacao-especial/
mailto:eduespecialnoturno@ufsm.br

Edital de seleção de bolsista de assistência
estudantil (529.51)

Descrição Nome do arquivo

Retifcação Edital Bolsa PRAE.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.062986/2022-78
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

GLAUCIMARA PIRES OLIVEIRA (Coordenador(a) de Curso)
05.09.09.00.0.0 - CURSO LICENCIATURA EDUCAÇÃO ESPECIAL - NOTURNO - CCLEE

14/06/2022 16:08:58

Código Verificador: 1533422

Código CRC: 1305f7e8

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1533422&crc=1305f7e8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1533422&crc=1305f7e8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1533422&crc=1305f7e8